

Сметная стоимость, количество, наименование изделий и материалов, выполняемых работ, услуг.

Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб	Сумма, руб.
Фундамент				
Свая винтовая Ф-108 мм с монтажом (со скидкой)	шт	32	4500	144000
Стеновой комплект				
Оцилиндрованное бревно (детали дома с зарезанными чашами и торцованные под проект) Д-200 мм. С доставкой на участок.	МЗ	63.74	12000	764880
Межвенцовый утеплитель (джут)	мп	2250	15	33750
Огнебиозащита (НЕОМИД 450)	л	200	60	12000
Нагеля березовые	шт	600	15	8400
Закладной брус 100х200	МЗ	1	8500	9000
рубероид	рулон	2	350	700
Битум строительный	кг	20	50	1000
Крепеж и расходный материал				4600
Работы по сборке стенового комплекта .	МЗ	63.74	3000	191220
итого				1025550
кровля				
Пиломатериал на кровлю	МЗ	5.5	8500	46750
Контр обрешетка 20х50мм.	мп	250	15	3750
гидроизоляция	рулон	3	1350	4050
Скользящий крепеж. Стропильной	шт	40	320	12800

Сметная стоимость, количество, наименование изделий и материалов, выполняемых работ, услуг.

конструкции.				
крепеж и расходный материал				5800
Метало черепица 0.47 ПЭ	М2	130	350	45500
Комплект круглой водосточной системы, отливов, ветровых досок, конька плоского, карнизных планок, снеговых барьеров, уголка наружного. для устройства кровли	комп	1	41000	41000
пароизоляция	рулон	3	950	2850
Угол деревянный 40х40мм.	мп	60	40	2400
Утеплитель Кнауф в 3 слоя (18м2)	рулон	17	1260	21420
Монтаж стропильной конструкции	М2	96	300	28800
Устройство черновой пошаговой обрешетки, гидроизоляция.	М2	130	50	6500
Монтаж метало черепицы	М2	130	250	32500
Устройство планок примыкания, ендов и ветровых досок.	мп	65	120	7800
Устройство водосточной системы	мп	30	300	9000
Подшивание карнизов еуровагонкой в комплекте	М2	26	400	10400
Утепление скатов крыши 3 слоя	М2	102	150	15300
итого				296620
Внутренние работы и материалы				
Обрезная доска для устройства чернового пола, лаг, балок перекрытия.	М3	6	8500	51000

Приложение № 1

К Договору

От

Сметная стоимость, количество, наименование изделий и материалов, выполняемых работ, услуг.

Обрезная доска для устройства лесов строительных. 3 сорт.	М3	2	7500	15000
Рейка 25х25мм	мп	330	12	3960
Утеплитель на пол Кнауф в 3 слоя (18м2). Межэтажное перекрытие 2 слоя.	рулон	18	1200	21600
Доска пола 28мм. Сосна, ель.	М2	124	550	68200
Еврвагонка а/б. в том числе и на карнизы.	М2	210	260	54600
плинтуса	мп	380	35	13300
Наличник 18х 90мм. Крашенный. В том числе и на примыкания фронтонов.	мп	232	90	20880
Гидропароизоляция	рулон	4	1850	7400
Комплект крепежа и расходных материалов	-	-	-	15000
Устройство лаговой конструкции с утеплением.	М2	119	250	29750
Укладка доски пола	М2	119	350	41650
Монтаж евро вагонки	М2	210	250	52500
Монтаж плинтусов.	мп	380	40	15200
Шлифовка покраска доски пола (2слоя)	М2	119	300	35700
Монтаж наличника. И планок примыкания	мп	232	70	16240
Покраска вагонки в 1слой	М2	210	80	16800
Шлифовка покраска стен из бревна в 2 слоя. Обработка обз. конопатка	М2	496	300	148800

Сметная стоимость , количество, наименование изделий и материалов, выполняемых работ, услуг.

Лак на водной основе ЗОБЕЛ	Литр	200	600	120000
итого				747580
Дополнительные материалы работы				
Дверь глухая в комплекте с монтажом, навесами, ручками, коробкой по ширине проема. Массив сосны.	шт	15	8000	120000
Окна металлопластиковые. профиль «ВИНТЕК» однокамерные, двухсторонняя ламинация.	М2	20	4600	92000
Обсабочная доска для окон.	мп	76	450	34200
Монтаж оконных блоков в обсабочную доску	шт	13	1200	15600
Комплект крепежа и расходных материалов				9500
Лестница с поворотом на 180 градусов окрашенная в комплекте. Массив сосны.	шт	1	70 000	70 000
Ступени входные в комплекте, окрашенные ширина не менее 1500мм. Массив сосны.	шт	3	2500	7500
Комплект ограждения из окрашенных балясин, на балконах и террасах.	мп	14	2500	35000
Устройство каркасной перегородки в комплекте с материалом	М2	28	2200	61600
итого				445400
Итого по пунктам				2659150
Транспортные и накладные расходы.				60000

Приложение № 1

К Договору

От

Сметная стоимость , количество, наименование изделий и материалов, выполняемых работ, услуг.

Итого с фундаментом из свай				2719150
Итого со скидкой 3 %				2637575